
                                             

 
Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ПНВК «ІНТЕРБІЗНЕС» (код  ЄДРПОУ: 01200244; юридична та поштова адреси: 03115, місто Київ, пр. 

Берестейський, Будинок 121В, офіс 106. Контактний номер телефону: +38067-523-60-69; Електронна пошта: 

agromliev@ukr.net). 

Місцезнаходження майданчика № 2 Філія «ГОРОДИЩЕНСЬКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-

ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик молодняка): 19511,Черкаська обл., Черкаський  район, 

с. Мліїв, вул. Яхнів Хутір, 1а.  

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Виробнича діяльність, яку здійснює майданчик № 2 Філія «ГОРОДИЩЕНСЬКА» ПРИВАТНОЇ 

НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик молодняка) не підпадає під дію ЗУ «Про 

оцінку впливу на довкілля» згідно Постанови КМУ №1010 від 13 грудня 2017р., так як розширення та змін  

діяльності не відбувалося, раніше було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин для ПРИВАТНОЇ 

НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» №UА71080270010024541-ІІ-3 виданий 28.06.2023р. 

терміном на 10 років. 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин є бункери для комбікорму, пташники, що 

опалюються природниим газом, транспортери для видалення посліду, дизельгенератор,когенераційна 

установка. В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря виділяються забруднюючі 

речовини(т/рік): азоту діоксид-8,0645, аміак-33,772, діоксид та інші сполуки сірки-0,2681 (у тому числі сірки 

діоксид-0,0141, сірководень-0,130, диметилсульфід-0,112, метилмеркаптан-0,012), диметиламін-0,260, вуглецю 

оксид-1,3929, азоту(1) оксид (N2O)-0,0088, метан-7,1086, НМЛОС-0,1501,( у тому числі фенол-0,012, альдегід 

пропіоновий-0,064, кислота капронова-0,074, вуглеводні граничні-0,0001), речовини у вигляді суспендованих 

твердих частинок-5,4065. Крім того, вуглецю діоксид – 4936,483 т/рік. 

 Підприємство відноситься до другої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

 Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 

27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розроблялися. 

У переліку заходів, щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при діяльності, будуть 

передбачені: Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; 

Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне 

повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; Заходи щодо охорони атмосферного повітря при 

несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу на 

атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам Наказу № 309 від 27.06.2006р. та 

Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації 

до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua. 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua

Триває передплата на газету «Черкаський край» 
на перше півріччя 2025 року

Вартість передплати з урахуванням поштових послуг:
на 6 місяців — 380,00 грн.  

Передплатний індекс — 61071.

Для оформлення передплати звертайтеся у найближче поштове 
відділення, до свого листоноші, в редакцію «Черкаського краю». 

Довідки в редакції тел.: 
37-31-52, 0938704939.
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Самолікування може бути шкідливим для вашого здоров’я

стор. 3

Крім повісток,
листоношам 
уже нічого носити?
«Укрпошта» в грудні 2024 року запустить у Києві 
пілотний проєкт доставки за допомогою кур’єрів і 
в поштомати. Як повідомив генеральний директор 
Укрпошти Ігор Смілянський, із наступного року 
планується запуск такої послуги по всій Україні, 
передає Інтерфакс-Україна.

«Це — інтегральний проєкт із погляду IT-системи, 
логістики. Кур’єри заправляють поштомати. Й у лю-
дей буде вибір: отримати відправлення у відділенні, 
у поштоматі або з кур’єрською доставкою, — пояснив 
Смілянський. — Ми перетворюватимемо листонош на 
кур’єрів, тому що листоноша — це від слова «носити 
листи». Ну, крім повісток, уже нічого носити», — розпо-
вів гендиректор.

Від редакції: Звісно, що нічого: якщо редакції ле-
вову частку передплат на газети роблять самі (рані-
ше обрати видання, оформити передплату допомагали 
листоноші), періодику доставляли в поштові скриньки 
за адресою вчасно, а не тоді, коли поштовики навіда-
ються раз у тиждень у село… Пенсії, пресу хто носи-
тиме? Все — нібито для зручності людей. Та чи думає 
дирекція Укрпошти про людей похилого віку, для яких 
газети — чи не єдине джерело інформації й яким уже 
ходити у відділення чи до поштомату не під силу?

Проте, навіть у такий темний час, ми відчуває-
мо силу об’єднання та підтримки. Волонтери 
однієї з благодійних організацій разом із кому-

нальними службами допомогли жителям забити вік
на плівкою та панелями, закрити пошкоджені дахи 
брезентом та, за потреби, забити дошками. Завдяки 
скоординованій роботі вдалося швидко покрити всі 
першочергові потреби. Були організовані місця для 
реєстрації потерпілих, визначення та збору потреб та 
тимчасового відпочинку, де людям пропонували чай, 
каву, гарячі супи, їжу та речі першої необхідності. 

А вже з понеділка розпочався наступний етап 
— реєстрація на надання грошових компенсацій на 
відновлення для домогосподарств цивільного насе-
лення, які постраждали внаслідок атаки, адже зима 
— вже на порозі. 

За попередніми даними, пошкоджено щонай-
менше десять багатоквартирних будинків та кілька 
вулиць приватних будинків. Триває обстеження та 
фіксація пошкоджень.

Ліквідували 
наслідки негоди
Цього понеділка на Черкащині через сильні пориви 
вітру подекуди на автошляхи падали дерева. Про 
це інформують у пресслужбі ГУ ДСНС України в 
Черкаській області. 

Так, у Золотоніському районі рятувальники двічі ви-
їжджали на прибирання дерев із автотрас. Як і в 
Умані та обласному центрі. 

У Черкасах на вулиці Героїв Холодного Яру ряту-
вальники також прибрали дерево, що впало на лінію 
контактної мережі. А в Городищі звільнили від дерева 
автомобіль. 

В Умані вогнеборці двічі знімали з будівель зірвані 
вітром металеві листи, які могли впасти на перехожих.

Оголошення, реклама

Ніч на 1 листопада 
принесла біль і 
сум у Золотоношу. 

Внаслідок ворожої атаки 
дронами мирні будинки, 
багатоповерхівки 
та приватні садиби 
пошкоджені вибуховою 
хвилею. Чимало 
вікон, дахів та стін 
були зруйновані. У 
приміщеннях ховалися 
перелякані сім’ї з дітьми, 
літні люди, що відчували 
розпач і страх. 

У Золотоноші 
постраждали
десять багатоквартирних будинків
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Курйоз

Треба бути уважним
Жителька Печерського району Києва 
пішла вибирати осінній одяг до 
магазину вживаних товарів. Проте 
повернулася додому без власного 
пальто. 

Клієнтка довго гуляла магазином, 
аж стало спекотно. Тому поклала 
своє пальто на лавку та пішла роз-

дивлятися товар та приміряти речі. Коли 
повернулася, виявила, що її верхнього 
одягу немає. 

Аби з’ясувати, хто поцупив пальто, в 
магазині провели власне розслідування 
— роздивлялися записи з камер відео
спостереження та шукали крадія. 

Зрештою виявилося, що пальто жін-
ки продали іншим людям, які вибрали 
собі купу одягу. 

Тепер у її пальто ходить інша жи-
телька столиці. 

Чинна президентка Молдови Мая 
Санду оголосила про свою перемогу 
на виборах із відривом у понад 10 
відсотків голосів та подякувала всім 
виборцям за порятунок демократії.

Глава Європейського парламенту 
Роберта Мецола заявила, що 
Євросоюзу варто створити 
власну організацію безпеки, яка 
б доповнювала НАТО. В інтерв’ю 
«elMundo» вона пояснила, що 
ЄС завжди має бути сильнішим, 
послідовнішим і ефективнішим.

Австралія передала Україні плануючі 
авіаційні бомби зі збільшеною 
дальністю польоту JDAM-ER. Про це 
повідомило видання «Australian De-
fence».

Уповноважений Верховної Ради з 
прав людини Дмитро Лубінець хоче 
отримати від рф списки українських 
військовополонених, яких росія 
терміново готова повернути. 
Він наголосив, що ми завжди 
готові приймати всі списки й усіх 
громадян. 

Президент Чехії Петер Павел 
дозволив чеським солдатам 
приєднатися до лав ЗС України 
за узгодженням із міністерствами 
оборони, внутрішніх і закордонних 
справ. Загалом надійшов 181 такий 
запит від громадян.

На територію рф для участі у війні 
прибуло понад 10 тисяч солдатів 
із Північної Кореї. При цьому 
значна кількість знаходиться у 
прифронтових районах, включаючи 
курську область. Про це заявив 
представник міністерства оборони 
Південної Кореї Чон Ха Ге, 
повідомляє «Reuters».

У Нью-Йорку дозволили переходити 
вулицю поза пішохідним переходом 
або навіть на червоний сигнал 
світлофора. Про це повідомляє 
«Associated Press». Закон набув  
чинності після того, як мер Нью-
Йорка Ерік Адамс відмовився вжити 
заходів — підписати або накласти 
вето — через 30 днів, як його було 
прийнято. 

Новини світу

Оголошення/реклама

Урядова команда подала на 
розгляд парламенту бюджет, який 
посилює несправедливість 
і поглиблює соціальну прірву. Про 
це заявила лідерка «Батьківщини» 
Юлія Тимошенко.

За її словами, головний фінансо-
вий документ країни сформо-
ваний таким чином, що одним 

(освітянам, науковцям, медикам, ви-
хователям, бібліотекарям та іншим) 
будуть платити заробітні плати на 
основі 30% мінімального прожитково-
го рівня, а іншим — обраним — зар
плати будуть вимірюватися від сотень 
тисяч гривень у місяць до мільйонів. 
Не виділено достатньо коштів для 
оборонних потреб і на лікування пора-
нених, позбавлено допомоги внутріш-
ньо переміщених осіб.

Тимошенко вимагає почати з на-
ведення ладу в Нацбанку. Внаслідок 

побудованої фінансової піраміди між 
Нацбанком, комерційними банками 
та бюджетом із останнього плануєть-
ся вивести наступного року 133 млрд 
грн. Ці кошти, на її думку, потрібно за-
лишити в бюджеті та направити на під-
вищення пенсій і зарплат освітянам, 
медикам, науковцям та іншим катего-
ріям працюючих, а також на збільшен-
ня держзамовлення на виробництво 
зброї українського виробництва.

Додаткові джерела наповнення 

державної казни, вважає Тимошенко, 
це — виведення з тіні доходів від тор-
гівлі нафтопродуктами, з грального, 
алкогольного й тютюнового бізнесів, 
які недоплачують 70% податків. Також 
уряд зобов’язаний включити до бю-
джету отримання 3 млрд євро доходу 
від заморожених в ЄС фінансових ак-
тивів ворога, а це — ще 135 млрд грн.

Тимошенко заявила, що фракція 
«Батьківщина» буде добиватися при-
йняття принципово іншого бюджету.

Позиція

Тимошенко з трибуни парламенту 
розкритикувала бюджет-2025

Благодійність

Автомобіль швидкої 
їхав зі США до Канева 
чотири місяці
Благодійна допомога від міста-побратима — 
автомобіль швидкої медичної допомоги — минулого 
четверга прибув до Канева аж із міста Сонома 
(Сполучені Штати Америки). Подорож машини в 
Україну тривала чотири місяці.

Більшість шляху автомобіль подолав поромом — зі 
штату Меріленд (США) до міста Гамбург (Німеччи-
на). Далі — Жешув (Польща) і, нарешті, місто Ковель 

(Україна). Щоб доправити машину в Україну, чимало зу-
силь доклали адміністрація Сономи та Асоціація «Sonoma 
Sister Cities». Транспортування забезпечили UA Resistance 
Foundation (Наталія Баранчан).

За словами канівського міського голови Ігоря Ренькаса 
на сторінці громади в соцмережі, активні й небайдужі жи-
телі Сономи організовували благодійні заходи та ставали 
меценатами, щоб зібрати кошти на оплату доставки ав-
томобіля в Україну. А наші волонтери доправили машину 
безпосередньо в Канів.

Одразу по приїзду автомобіль швидкої медичної до-
помоги передали на баланс Канівській багатопрофільній 
лікарні.

Пильність

«Вибивав» гроші у дружини безвісти зниклого
Затримано 28-річного рекетира з Черкащини, який обіцяв повернення українських воїнів з полону в обмін на 
фінансову винагороду. Таким чином Служба безпеки та слідчі Національної поліції ліквідували ще одну схему 
видурювання грошей у родичів військових.

За матеріалами слідства, спочатку зловмисник вигадав історію про те, що нібито чоловік потерпілої, котрий зник 
безвісти під час боїв на Покровському напрямку, перебуває в полоні, й для його повернення додому треба запла-
тити.  Жінка у вразливому стані кількома траншами переказала молодикові понад 160 тисяч гривень. Коли ж у неї 

закралися сумніви, фігурант почав погрожувати їй, що може вбити її разом з її чоловіком і їхньою дитиною.
Правоохоронці затримали зловмисника на гарячому, коли він одержував на банківські реквізити ще 30 тисяч гривень 

від постраждалої сім’ї.
Зловмиснику загрожує до 12 років тюрми з конфіскацією майна.

Повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ПНВК «ІНТЕРБІЗНЕС» (код ЄДРПОУ 
01200244; юридична та поштова адреси: 
03115, місто Київ, проспект Берестейський, 
будинок 121-В, офіс 106. Контактний номер 
телефону +38067-523-60-69; електронна 
пошта: agromliev@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика Філія 
«ГОРОДИЩЕНСЬКА» ПРИВАТНОЇ НАУКО-
ВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» 
(бригада промислового стада №1): 19511, 
Черкаська обл., Черкаський р-н, с.Мліїв, 
вул.Кушніра Данила, 245. 

Мета отримання дозволу на викиди: отри-
мання дозволу на викиди для існуючого 
об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює Фі-
лія «ГОРОДИЩЕНСЬКА» ПРИВАТНОЇ НАУ-
КОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗ-
НЕС» (бригада промислового стада №1) 
не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впли-
ву на довкілля» згідно з постановою КМУ 
№1010 від 13 грудня 2017 р., оскільки роз-
ширення та змін діяльності не відбувало-
ся, раніше було отримано дозвіл на вики-
ди забруднюючих речовин для ПРИВАТНОЇ 
НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕР-
БІЗНЕС» №UA71080270010024541-ІІ-5, ви-
даний 12.04.2024 р. терміном на 10 років.

Основними джерелами виділення забруд-
нюючих речовин на Філія «ГОРОДИЩЕН-

СЬКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ 
КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (бригада промис-
лового стада №1) є: приміщення утримання 
курей, кормові бункери, транспортери для 
видалення посліду, бункери для зберігання 
комбікорму, майстерня, дизельгенератор, 
ємності для зберігання пмм, паливорозпо-
дільчі колонки, дезбар’єри, когенераційна 
установка. В результаті виробничої діяль-
ності в атмосферне повітря виділяються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): залізо та його 
сполуки — 0,0011, манган та його сполуки 
— 0,00012, речовини у вигляді суспендова-
них твердих частинок — 2,0907592, оксиди 
азоту — 10,0586646, азоту (1) оксид (N

2
O) 

— 0,01452, аміак — 3,51819, диметилсуль-
фід — 0,1685, метилмеркаптан — 0,018, ан-
гідрид сірчистий — 0,22455845, сірководень 
— 0,1950102, оксид вуглецю — 1,3847238, 
диметиламін — 0,396, альдегід пропіоновий 
— 0,095, альдегід глутаровий — 0,00164, 
кислота капронова — 0,1097, вуглевод-
ні граничні — 0,1293428, бензол — 2,04Е-5, 
ксилол — 1,02Е-5, толуол — 2,04Е-5, фенол 
— 0,01746, метан — 7,5084. Крім того, вуг-
лецю діоксид — 4936,657 т/рік.

Підприємство відноситься до другої групи 
об’єктів за складом документів, у яких об-
ґрунтовуються обсяги викидів, у залежності 
від ступеня впливу об’єкта на забруднення 

атмосферного повітря.
Відповідно до наказу Міністерства охоро-

ни навколишнього природного середовища 
України №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо 
впровадження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва та заходи щодо скорочення 
викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочення ви-
кидів забруднюючих речовин при діяль-
ності будуть передбачені: заходи щодо 
запобігання перевищення встановлених 
нормативів ГДВ у процесі виробництва; за-
ходи щодо остаточного припинення діяль-
ності, пов’язаної з викидами забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, та приве-
дення місця діяльності у задовільний стан; 
заходи щодо охорони атмосферного повітря 
при несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря не створюють перевищення 
рівня впливу на атмосферне повітря на межі 
санітарно-захисної зони та відповідають ви-
могам наказу №309 від 27.06.2006 р. та на-
казу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та 
окремих громадян приймаються протя-
гом 30-ти днів з дня публікації до Черкась-
кої обласної військової адміністрації/Чер-
каської обласної адміністрації за адресою: 
18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.
Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 
37-29-15, 36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

 Втрачену картку цифрового тахографа UAD0000006U5I000, ви-
дану ДП «Державтотранс НДІ проект» 08.02.2021 р. (дійсна до 
07.02.2026 р.) на ім’я Філенка Олександра Володимировича, вва-
жати недійсною.

 Втрачене службове посвідчення Управління Північного офісу Держ
аудитслужби в Черкаській області, серія АБ, №047573, від 29.07.2024 
р., видане головному державному аудитору відділу контролю у сфері 
закупівель на ім’я Каракуц Людмили Миколаївни, вважати недійсним.
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Добро врятує світ
Міський голова Ана-

толій Бондаренко та за-
ступниця міського го-
лови Марина Гаркава 
взяли участь у творчо-
му заході «Добро врятує 
світ», приуроченому до 
Дня працівників соціаль-
ної сфери. Він відбувся у 
КП «Кінотеатр «Україна».

Анатолій Бондаренко відзначив фахівців департаменту 
соціальної політики, а також працівників трьох комуналь-
них закладів соціальної сфери, вручивши їм подяки та гра-
моти виконавчого комітету.

«Соціальна підтримка — це не лише про допомогу, це 
— про турботу й увагу до кожної людини, яка можлива сьо-
годні завдяки злагодженій роботі професіоналів. Загалом 
департамент соціальної політики надає жителям Черкас 
136 послуг: за кожною цифрою тут стоїть людина, якій по-
трібна увага й підтримка. Ваша робота є неймовірно важ-
ливою, особливо в такі складні часи», — зазначив міський 
голова Анатолій Бондаренко.

«Час діяти, Нестримні»

Міський голова Анатолій Бондаренко та заступниця 
міського голови Анастасія Чубіна взяли участь у масш-
табному нетворкінговому заході в рамках Всеукраїнського 
конкурсу «Час діяти, Нестримні». Серед запрошених гос-
тей — заступник міністра молоді та спорту України Сергій 
Тимофєєв.

Наш муніципальний клуб став одним із 15 переможців 
конкурсу «Час діяти, Нестримні», який на умовах співфінан-
сування отримав грантову підтримку в розмірі 400 тисяч 
гривень. «Це — важлива ініціатива, що допомагає створи-
ти безбар’єрне спортивне середовище для людей із інва-
лідністю та ветеранів. Зазначу, що наше комунальне під-
приємство МСК «Дніпро» одне з перших в Україні почало 
розвивати адаптивні види спорту для ветеранів», — проко-
ментував міський голова. 

Крім того, наша територіальна громада отримала від-
знаку від Міністерства молоді та спорту України за ство-
рення центру реабілітації для ветеранів війни у Черкасах, 
її вручив заступника міністра молоді та спорту Сергій Ти
мофєєв. «Для Міністерства молоді та спорту адаптивні 
види спорту — пріоритет. Адже громади мають бути готові 
до повернення наших захисників. Їхня інтеграція в суспіль-
ство — важлива складова, яка потребує максимум зусиль», 
— зазначив Сергій Тимофєєв. 

Учасники заходу разом із представниками громадських 
організацій, тренерського складу обговорили важливість 
таких ініціатив для розвитку громади, поділитися досвідом 
та планами на майбутнє.

Спортивна гордість Черкас
До Черкаської 

міської ради заві-
тала чемпіонка сві-
ту з боксу за вер-
сією WIBF Марина 
Мальована разом зі 
своїм тренером Ан-
дрієм Мальованим.

З ними зустрів-
ся й привітав із 
блискучою перемо-
гою перший заступ-
ник міського голови, 
президент Федера-
ції боксу Черкащини 
Сергій Тищенко.

Нещодавно Марина Мальована взяла участь у боксер-
ському поєдинку серед професіоналів, який відбувся у міс-
ті Ессен у Німеччині. В ринзі Марині Мальованій протисто-
яла досвідчена суперниця із Чехії Йохані Рохл. Бій тривав 
усі 10 раундів і за рішенням суддів завершився перемо-
гою нашої спортсменки. Черкащанка стала другою в історії 
українкою, яка завоювала титул чемпіонки світу за версією 
Women's International Boxing Federation. Досі його ще в 
2002 році отримувала тільки Аліна Шатернікова.

«Ця перемога — це не просто спортивний тріумф, це 
— перемога українського духу. Марина довела, що навіть 
у найскладніших умовах можна досягти вершин. Вона — 
справжній приклад для молоді, натхнення для всієї країни. 
Своєю наполегливістю та силою волі Марина Мальована 
підкорила не лише боксерський ринг, а й серця українців. Її 
здобутки — це ще один доказ того, що український спорт є 
одним із найсильніших у світі», — зазначив Сергій Тищенко.

Повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ПНВК «ІНТЕРБІЗНЕС» (код ЄД-
РПОУ 01200244; юридична та по-
штова адреси: 03115, місто Київ, 
пр.Берестейський, будинок, 121-В, 
офіс 106. Контактний номер телефону 
+38067-523-60-69; електронна пошта: 
agromliev@ukr.net).

Місцезнаходження майданчика №2 
Філія «ГОРОДИЩЕНСЬКА» ПРИВАТ-
НОЇ НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМ-
ПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (майданчик мо-
лодняка): 19511, Черкаська обл., 
Черкаський  район, с.Мліїв, вул.Яхнів 
Хутір, 1-а. 

Мета отримання дозволу на викиди: 
отримання дозволу на викиди для іс-
нуючого об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює 
майданчик №2 Філія «ГОРОДИЩЕН-
СЬКА» ПРИВАТНОЇ НАУКОВО-ВИРОБ-
НИЧОЇ КОМПАНЇ «ІНТЕРБІЗНЕС» (май-
данчик молодняка), не підпадає під дію 
ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» 
згідно з постановою КМУ №1010 від  
13 грудня 2017 р., оскільки розширення 
та змін діяльності не відбувалося, рані-
ше було отримано дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин для ПРИВАТНОЇ 
НАУКОВО-ВИРОБНИЧОЇ КОМПАНЇ «ІН-
ТЕРБІЗНЕС» №UА71080270010024541-
ІІ-3, виданий 28.06.2023 р. терміном на 
10 років.

Основними джерелами виділен-
ня забруднюючих речовин є бункери 
для комбікорму, пташники, що опалю-
ються природниим газом, транспор-
тери для видалення посліду, дизель-
генератор, когенераційна установка. 
В результаті виробничої діяльності в 
атмосферне повітря виділяються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): азоту 
діоксид — 8,0645, аміак — 33,772, ді-
оксид та інші сполуки сірки — 0,2681 
(у тому числі сірки діоксид — 0,0141, 
сірководень — 0,130, диметилсульфід 
— 0,112, метилмеркаптан — 0,012), 
диметиламін — 0,260, вуглецю оксид 
— 1,3929, азоту (1) оксид (N

2
O) — 

0,0088, метан — 7,1086, НМЛОС — 
0,1501 (у тому числі фенол — 0,012, 
альдегід пропіоновий — 0,064, кисло-
та капронова — 0,074, вуглеводні гра-
ничні — 0,0001), речовини у вигляді 
суспендованих твердих частинок — 
5,4065. Крім того, вуглецю діоксид — 
4936,483 т/рік.

Підприємство відноситься до другої 
групи об’єктів за складом документів, 
у яких обґрунтовуються обсяги вики-
дів, у залежності від ступеня впливу 
об’єкта на забруднення атмосферно-
го повітря.

Відповідно до наказу Міністер-
ства охорони навколишнього природ-

ного середовища України №448 від 
27.06.2023 р. заходи щодо впрова-
дження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва та заходи щодо ско-
рочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів щодо скорочен-
ня викидів забруднюючих речовин при 
діяльності будуть передбачені: заходи 
щодо запобігання перевищення вста-
новлених нормативів ГДВ у процесі 
виробництва; заходи щодо остаточно-
го припинення діяльності, пов’язаної 
з викидами забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан; 
заходи щодо охорони атмосферного 
повітря при несприятливих метеоро-
логічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря не створюють пе-
ревищення рівня впливу на атмосфер-
не повітря на межі санітарно-захисної 
зони та відповідають вимогам нака-
зу №309 від 27.06.2006 р. та наказу 
№177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організа-
цій та окремих громадян приймають-
ся протягом 30-ти днів з дня публікації 
до Черкаської обласної військової ад-
міністрації/Черкаської обласної адмі-
ністрації за адресою: 18001, Черкась-
ка обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, 
буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-
15, 36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

 Втрачений атестат про повну загальну середню освіту, се-
рія ЕР, №22241171, та додаток до нього, видані 21.06.2003 р. 
спеціалізованою ЗОШ І-ІІІ ступенів №17 м.Черкаси Черкась-
кої міської ради Черкаської області на ім’я Батюшинського 
Юрія Миколайовича, вважати недійсними.  
 Втрачене свідоцтво про закінчення ЗОШ І-ІІІ ступеня 

№11 м.Черкаси Черкаської міської ради Черкаської області, 

№950072, видане 24.06.1992 р. на ім’я Беляєвої Тетяни Ана-
толіївни, вважати недійсним.  
 Втрачено свідоцтво про право власності на домово-

лодіння по вул.Радянській, 23 у м.Черкаси Черкаської об-
ласті, видане 11.12.2000 р. Соснівським райвиконкомом 
м.Черкаси на ім’я Гриценка Петра Миколайовича, вважа-
ти недійсним.

Оголошення/реклама

Оптимізація

У Тальному закриють пологове відділення
У Тальнівській багатопрофільній лікарні з 31 грудня 2024 
року закриють пологове відділення. Таке рішення зумовлене 
державними вимогами щодо мінімальної кількості пологів, 
необхідної для функціонування такого відділення. 

Директор багатопрофіль-
ної лікарні Олег Солодь-
ко розповів: «Це непросте 

рішення, але ми змушені його 
ухвалити. На жаль, ми не може-
мо підписати контракт з НСЗУ, 
адже для цього кількість пологів 
з квітня по вересень мала б ста-
новити щонайменше 100, а в нас 

їх лише 70. Міністерство охорони 
здоров’я наполягає, що там, де 
немає підписаних контрактів, ця 
послуга надаватися не може».

Проте лікарня не припинить 
надавати допомогу вагітним. 
Вони й надалі зможуть ставати 
на облік, проходити обстеження, 
залишатися на збереження вагіт-

ності. З 1 січня 2025 року жінкам, 
які планують народжувати, по-
трібно буде заздалегідь визна-
читися з місцем пологів. Якщо 
Звенигородська лікарня підпи-
ше контракт із НСЗУ на функці-
онування пологового відділення, 
жительки Тальнівщини зможуть 
народжувати там. Якщо ні, най-
ближчими для пологів містами 
залишаться Умань і Черкаси.

Про це інформують  
«Вісті Черкащини».

Спогади

«Кременчуцьке «море»: 
незатоплена пам’ять» 

Виставку з такою назвою відкрили в Чигирині, у музеї Богдана Хмельницького Національного 
історико-культурного заповідника «Чигирин». Проєкт висвітлює долю придніпровських сіл 
Чигиринщини, переселених 65 років тому через будівництво Кременчуцького водосховища.

Експозиція створена на основі наукових до-
сліджень співробітників музею й відтворює 
історію переселення через спогади місце-

вих жителів, старі світлини та предмети побуту 
— інформують у Мінкульті. Виставка ця — продо-
вження проєкту, започаткованого у 2019 році, і 
складається з чотирьох тематичних розділів, що 
охоплюють радянські плани електрифікації, життя 

придніпровських сіл до переселення, процес пе-
реселення та будівництво нових сіл, а також усні 
історії очевидців.

На відкриття виставки завітали представники 
Тіньківської громади та самі переселенці, які по-
ділилися власними спогадами про ті події з при-
сутніми. А саме — Жадан Тетяна, Руденко Валерій, 
Кулинич Іван та Вдовенко Ольга. 

Епідбезпека

Ловив рибу — захворів на лептоспіроз
У жителя Умані зареєстровано лептоспіроз. Це недуга, летальність від якої може становити 
до 30 відсотків, якщо не звернутися вчасно. Зараження найчастіше відбувається через воду, 
харчові продукти, предмети, до яких мали доступ гризуни — носії лептоспір. В організм людини 
бактерія проникає через тріщини, порізи або рани на шкірі, а також через слизові оболонки.

Як повідомили у пресслужбі Держпродспоживслужби в Черкаській області, пацієнта, що звернувся по 
медичну допомогу, госпіталізували 28 жовтня з діагнозом «лептоспіроз, жовтушна форма, гострий 
перебіг». У рамках епідрозслідування встановлено, що 22 жовтня хворий ловив рибу в річці Синюха, 

і, маючи порізи на руках, контактував з водою.
У лептоспірозу раптовий початок: гарячка, головний біль, нудота, блювання, біль у литкових і попере-

кових м’язах, в очах, світлобоязнь, сухий кашель. 
Період одужання триває два-три тижні, у третини хворих виникають повтори хвороби з легшим клініч-

ним перебігом.
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Магазини вживаного одягу, що їх 
скорочено називають секондами, — 
давно не дивина. Вони, ніби гриби 
після дощу, повиростали в містах 
поряд із аптеками та кав’ярнями, 
адже є непоганою альтернативою 
для тих, хто не хоче зайве 
витрачатися на власний гардероб. 
Але, як виявилося, отоварюючись 
у секондхендах, можна не лише 
економити, а й непогано заробляти. 
Про те, хто навчився це робити та як 
це бачать по інший бік вітрини, — у 
цій кореспонденції.

Уроки секонду
Сергій — учень старших класів однієї 

з міських шкіл. Тиждень, який його клас 
проводить на дистанційному навчанні, 
— чудовий час для походів за ваговим 
товаром у секонд. На його сленгу, май-
же нові речі відомих брендів, які можна 
там знайти в перший день завозу това-
ру, — це «жир». Він розповів, що потра-
пити серед перших до магазину (день 
завозу товару скрізь — різний) — досить 
непросто. Та й хаос, як це видається на 
перший погляд, перед входом у такий 
магазин — насправді організований. У 
постійних відвідувачів завозу вже сфор-
мувалися певні касти, одна з найбільш 
«привілейованих» — так звані бариги. Це 
кілька хлопців міцної статури, які прихо-
дять за п’ять хвилин до відкриття й ство-
рюють міцний заслін на вході для всіх ін-
ших. Далі — перші забігають у магазин 
до тих стелажів, де є найвища ймовір-
ність знайти цінні речі. Дехто навіть має 
свій профіль — знається на аксесуарах, 
футболках чи взутті. Вміє з першого по-
гляду відрізнити «пальонку» (тобто під-
робку) від оригіналу, знає роки, коли той 
чи інший бренд випускав певні речі, які 
на них мають бути бирки та обізнаний 
із колабораціями — коли кілька брендів 
випускали спільно якийсь модний товар.

Зазвичай спочатку вони дуже швид-
ко набирають свої можливі покупки. Іноді 
перекидають їх через плече. Це означає, 
що товар «зарезервовано». Далі вже від-
браковують, залишаючи 2-3 речі, що їх 
можна з вигодою продати на сайтах про-
дажу, та купують їх на вагу. Торгуються 
іноді навіть у магазині, побачивши «улов» 
— цінну річ у когось у руках, пропонують 
продати її тут же, ще до каси. За місяць 
такої роботи «бариги» заробляють кілька 
тисяч гривень, залежно від того, що по-
щастить упіймати. Іноді вони можуть до-
мовлятися з продавцями магазинів, аби 
встановити певні правила та «заспокої-
ти» чужих. Однією з переваг «бариг» пе-
ред іншими відвідувачами є те, що такі 
люди об’єднуються в команди й розподі-
ляють між собою обов’язки. 

«Завоз» — не лише синці, 
а й можливі травми

Ціна товару в секондах щоденно 
зменшується. Тому іноді є сенс прийти 
останнього дня перед завозом, щоб купи-
ти якусь важку (й дорогу, як для першого 
дня) річ, якщо ніхто не купить її до цього. 
Іноді у такі дні щастить знайти щось цінне, 
що в поспіху проминули «бариги». 

Як розповів Сергій, таке «полюван-
ня» — не завжди безпечне. Окрім мож-
ливих синців під час входу в магазин на 
«завоз», можна легко посковзнутися та 
впасти, навіть отримати травми від скла 
чи решток дверей, що іноді не витри-
мують натиску поціновувачів вживаного 
одягу. Такі випадки в Черкасах трапля-
лися не раз, як і сутички між відвідувача-
ми. Також були й заборони для школя-
рів відвідувати секонд під час навчання 
— адміністрація магазинів пояснює це 
скаргами батьків.

На думку Сергія, вигода варта ри-
зику, адже куплену річ можна продати 
втричі чи навіть уп’ятеро дорожче. А ще 
— підкреслити власний статус, вдягаючи 
щось таке, чого у звичайних магазинах 
просто не знайдеш. Речі дорогих брен-
дів (саме вони є метою молоді, яка йде 
в секонди) на порядок якісніші за ті, які 
пропонують у магазинах, переконаний 
Сергій.

Не все привезене — 
в продаж

Про торгівлю вживаним товаром під 
іншим кутом зору розповіла Людмила, 
колишня керівниця одного з магазинів 
відомої мережі. За її словами, товар у 
магазини їхньої мережі по всій облас-
ті завозився з центрального складу в 
Львові.

— Вантажівка привозить мішки, на 
яких вказана вага. В мішках — що за-
вгодно. Може бути весь мішок дитячого 
одягу, або весь наповнений ковдрами та 
взуттям, — ділиться подробицями жінка. 
— Працівники знають приблизну ціну то-
вару, якщо він дешевший (і його багато) 

— сортувати його наймають робітників 
зі сторони, якщо дорожчий — сортують 
самі. За процесом спостерігають каме-
ри в приміщенні. Непоодинокі випадки, 
коли в кишенях одягу працівники зна-
ходять якісь речі, наприклад, годинники 
чи гроші. Та діє правило: все, що може 
продатися, треба віддавати на касу.

Були й табу: магазин не ставив у 
продаж знайдені в речах засоби гігіє-
ни, наприклад, зубні щітки, жіночі про-
кладки, сексуальні іграшки. Але спідня 
білизна продається (вся вона перед цим 
оброблена спеціальним розчином для 
дезінфекції). Іноді трапляються абсо-
лютно нові комплекти білизни.

Кіт у мішку
Вантажники розносять мішки. В кож-

ної працівниці — свій. Але що саме в 
мішку — невідомо, такий собі «кіт у міш-
ку». За словами Людмили, кожен із тих, 
хто сортує, знає, де що має висіти в ма-
газині. Спочатку одяг розкладають біля 
себе, вдягаючи на вішаки. Потім — роз-
носять по відділах. Такий алгоритм — 
щоб не робити зайвих кроків. Зазви-
чай, привезений товар розкладали з 15 
до 21-22 години. Якщо справилася ра-
ніше, то допомагає іншим. Працівниць у 
магазині Людмили було 9 осіб, на завоз 
наймали ще від 9 до 12 осіб. Норма на 
людину — відсортувати 120 кілограмів. 
Двоє працівників займалися винятково 
взуттям. Неліквідний товар відразу ви-
кидали в сміття. 

Працівники магазинів мають свої 
преференції, але в кожній мережі — 

власні правила. В магазині, де працю-
вала Людмила, дозволяли взяти 1 кг ре-
чей безоплатно або дві речі (якщо вони 
затягнуть більше — треба доплатити). 

— Які найцікавіші знахідки були за 
час роботи? — запитую колишню ке-
рівницю.

— На власні очі бачила, як одна з 
працівниць знайшла серед одягу план-
шет. Вона, відповідно до правил, ку-
пила його на вагу. Та чи не найбільше 
мене вражали сучасні електронні іграш-
ки — ляльки, звірі — вони рухалися, клі-
пали очима, «розмовляли», були дуже 
майстерно зроблені й дорогі. Техніку та 
іграшки продають зазвичай на касі.

Працівники магазину здогадуються, 
що відвідувачі братимуть після завозу, 
який на сленгу працівників — «аншлаг». 
У магазині Людмили постійно експери-
ментували, намагалися вигадати спо-
соби, як уникнути травмування людей у 
перший день. 

Персонал теж виділяє кілька кате-
горій покупців. Попереду — перекупи, 
вони іноді займають чергу з ночі та зна-
ють, по що йдуть у магазин, адже фо-
тографують товар через скло вітрини. З 
ними зазвичай домовлялися про паузу в 
кілька секунд, щоб працівниця магазину 
встигла відійти від входу.

В останній день кількість проданих 
кілограмів — не набагато менша, ніж у 
перший (70-80 відсотків).

Просили на касі... 
роздягнутися

Окрема тема — діти в натовпі. До-
водилося виходити та просити й попе-
реджати людей, щоб забрали з натовпу 
дітей, адже їх могли буквально затопта-
ти. Людмила зробила для себе висно-
вок, що з усіма можна домовитися, щоб 
уникнути «балагану». В роботі дуже до-
помагали камери відеоспостережен-
ня, встановлені в магазині й над касою 
— завдяки цьому вирішували чи не всі 
спірні моменти. Працівниці, які напере-
додні сортували товар, теж допомагали 
знайти порушників — підказували, хто 
з клієнтів у черзі на касу перевзувся чи 
перевдягнувся в товар магазину. Таких 
просили на касі роздягнутися. 

— Розкажіть про випадок, який 
вразив найбільше.

— До нас звернувся чоловік, сказав, 
що загубив телефон. Взялися допомог-
ти: я набираю номер, іде виклик, а пра-
цівники ходять по залу й шукають. За 
кілька таких спроб із номера, який вка-
зав чоловік, мені передзвонили — дала 
йому трубку. Він поспілкувався та по-
тім засміявся. Виявилося, що він міряв 
одну з курток, коли йому подзвонили. 
За звичкою, поклав телефон у кише-
ню, а куртку не придбав, повісив у ма-
газині. Її купив інший клієнт та поклав у 
багажник автівки й поїхав у інше місто. 
Він дивом почув, що в багажнику «хтось 
дзвонить»... Водій повернувся й віддав 
телефон законному власнику.

Понад три роки роботи в цій системі 
Людмила згадує з задоволенням. Каже, 
що стосунки між покупцями й продавця-
ми, як і будь-де в суспільстві, залежать 
від порядності та людяності. Все ж ра-
дить відвідувачам секондхендів пильну-
вати власні речі, адже від крадіжок у на-
товпі не можуть врятувати ні продавці, 
ні камери.

Роман КИРЕЙ

Досліджуючи феномен

Розкоші й убогість черкаських секондів

У відповідь на інформаційний запит 
журналіста «Черкаського краю», у Державній 

податковій службі повідомили: 

за роздрібну торгівлю вживаними товарами фізособи-
підприємці України за 10 місяців цьогоріч сплатили понад 
133 мільйони 360 тис. грн податків. Щороку ця цифра 
збільшується, вказуючи на розвиток такого виду бізнесу.

The Guardian пише, 
що секондхенд 

уже наближається 
до 10% світових 
продажів одягу. 

Згідно зі звітом GlobalData, 
продажі вживаного одягу торік 
зросли на 18% до $197 млрд 
і, за прогнозами, сягнуть 
$350 млрд у 2028 році.

Повідомлення про намір отримання дозволу  
на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря

ТОВ «СЕЛМ АГРО» (код ЄДРПОУ 38469809; юридична та по-
штова адреси: 18023, Черкаська область, м.Черкаси, вул.Бла-
говісна, 119.) Контактний номер телефону +380675451023; 
електронна пошта: vzaharchenko@selm.com.ua.

Місцезнаходження майданчика ТОВ «СЕЛМ АГРО»: 18028, 
м.Черкаси, проспект Хіміків, 74-Л.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на 
викиди для новоствореного об’єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює ТОВ «СЕЛМ АГРО» не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскіль-
ки потужність опалювального обладнання в котельні складає 
менше 50 МВт.

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин є: 
котел твердопаливний та бункер для пелет. У результаті ви-
робничої діяльності в атмосферне повітря виділяються такі за-

бруднюючі речовини (т/рік): речовини у вигляді суспендова-
них твердих частинок — 0,695, оксиди азоту — 0,782, азоту 
(1) оксид (N

2
O) — 0,01565, оксид вуглецю — 0,763, вуглеводні 

граничні — 0,1761, метан — 0,020. Крім того, вуглецю діоксид 
— 401,081 т/рік.

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за 
складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у 
залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмос-
ферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишньо-
го природного середовища України №448 від 27.06.2023 р. 
заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій 
виробництва та заходи щодо скорочення викидів не розро-
блялися.

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюю-

чих речовин при діяльності будуть передбачені: заходи щодо 
запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у 
процесі виробництва; заходи щодо остаточного припинен-
ня діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у за-
довільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря 
при несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не 
створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря 
на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам на-
казу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян 
приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Чер-
каської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної 
адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, 
бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 
36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Оголошення/реклама
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Фотофакт 

Її в Іванівці знають усі: від малого — до великого, від школярика — до поважного пен-
сіонера. Бо вона постійно з людьми й серед людей, тут-таки, в рідній Іванівці. До неї 
звертаються з приводу розрахунків за оренду паїв, а в цій царині чимало животрепет-

них питань. Бо комусь треба кукурудзи, а комусь — пшениці, комусь ячменю, а комусь 
— соняшнику. Дехто хоче взяти гроші, але якби оце найближчим часом. І з усіма Віра 
Олексіївна Корж знаходить час поспілкуватися та з’ясувати суть проблеми. Така вже в 
неї, бухгалтерки, яка представляє інтереси орендаря, тобто — ТОВ «Аграрій СВ ПП», що 
в селі Іванівка, — непроста робота. 

Ось і цього дня вона зустрілася з іванівськими пайовиками — пенсіонерами Миколою 
Миколайовичем Симоненком та Галиною Олександрівною Глобчак. Слово за слово — і 
потекла щира розмова.

Фото Василя МАРЧЕНКА,  
с.Іванівка 

Уманського району

А що це дійсно так, я переконуюся вже не перший рік, відколи 
з волонтерськими групами їжджу на фронт. І рідко яка поїздка 
буває такою, що серед продуктів, доставлених захисникам на 
бойові позиції, не було копчених черкаських лящів. Хай інколи 
буде їх і небагато — якийсь десяток чи півтора, однак вони будуть. 
Свіжокопчені, запахущі від димку, не пересушені, соковиті. І, 
звичайно ж, смачні напрочуд. Куди б не їхали черкаські волонтери 
— в Краматорськ чи Костянтинівку, в Покровськ чи Куп’янськ, 
Слов’янськ чи Вовчанськ, Ізюм чи на Запоріжжя, Суджу чи під 
Херсон — у їхньому вантажі будуть копчені черкаські лящі.

Сімейний бізнес 
Сидоренків

Виготовляє цю смачну коп-
чену продукцію приватне під-
приємство «Сидоренко», яке 
очолює Олександр Іванович 
Сидоренко. Колись воно зва-
лося МПП «Міцелій» і заснував 
його ще в 1992 році Олексан-
дрів батько Іван Захарович на 
промисловій околиці Черкас. 
Невдовзі назва приватного під-
приємства змінилася, в 1997 
році батькові на підмогу прий-
шов син. На жаль, Іван Захаро-
вич помер у лютому 2019 року. 
І відтоді це невелике рибопе-
реробне підприємство очолює 
Олександр Іванович. Поруч із 
чоловіком вже не один рік пра-
цює дружина Інна Миколаївна. 
Від часу заснування працюють 
тут і двоє, сказати б, ветеранів 
виробництва — Микола Єрьо-
менко та Юрій Іванець. 

— Це — добросовісні й не-
втомні трудівники, — говорить 
про них Олександр Іванович. — 
Яку б роботу вони не викону-

вали — роблять усе на совість, 
так, як вимагає технологія і як 
велить совість.

Путнього продукту 
із поганої сировини 

не буде
Для роботи Олександр Іва-

нович бере лише свіжу, а голо-
вне — якісну сировину.

— Із дешевої й несвіжої риб-
ки юшки не звариш і путнього 
копчіння не зробиш, — пояснює 
він. — Тому беремо винятково 
свіжу й якісну рибу, незалеж-
но, що це — лящ, окунь чи ка-
рась. Відповідно дбаємо, щоб і 
зберігалося придбане в належ-
них умовах. Тут важливі як тем-
пературний режим, так і чисто-
та. Ну й, звичайно ж, — процес 
соління. Пожалієш солі — мо-
жуть виникнути такі проблеми, 
що людське здоров’я постав-
лять під удар. Тому солити тре-
ба щедро, вчасно й правиль-
но, щоб гарантувати зберігання 
як у процесі обробки, так і для 
споживання.

Дотримання технології 
— стовідсоткове

Підприємство невелике, 
має чотири цехи — розробки, 
соління, в’яління та копчення. 
Загалом процес виготовлення 
копченої риби — досить три-
валий і забирає багато часу. 
Розробка риби тут найшвид-

ше робиться. А ось соління та 
в’яління вимагають уже декаду 
чи й два тижні — все залежить 
від розміру риби. Адже кожна 
рибина має добре просоліти, а 
потім пройти процес в’яління. 
Завершальний етап — коптіння 
— забирає до двох діб, усе та-
кож залежить від виду та вели-
чини риби. 

Не «рідкий дим», 
а дим із соснової тирси

Не таємниця, що процес 
коптіння харчових продуктів 
дехто виконує по-сучасному, 
користуючись благами хімії та 
без справжнього диму. Навіщо, 
мовляв, морочитися зі струж-
кою та тирсою, якщо без них 
можна обійтися: занурив ри-
бину чи шмат м’яса в таку собі 
рідину, яку звуть «рідкий дим», 
— і оселедець чи курка або ков-
баса матимуть золотистий ко-
лір і запах копченості. Просох 
продукт, зайвий «рідкий дим» 
стік із нього — і вживай чи про-

давай. Але ж це — не коптіння, 
а суцільна хімія.

— Чув я про таке, але ні мій 
батько, ні я подібного не ро-
били, не робимо й робити не 
збираємося, — говорить Олек-
сандр Іванович. — Риба коп-
титься в коптильних камерах, 
цей процес виконується з до-
помогою диму зі свіжої сосно-
вої тирси. Наголошую: з чистої 
й лише соснової. Не беремо 
для цього тирсу, де є багато 
кори, хвої, домішок сміття чи 
уламків деревини. Запаси со-
снової тирси час від часу попо-
внюємо. Вона в нас зберігаєть-
ся під спеціальним накриттям, 
щоб на неї не потрапляли ат-
мосферні опади, пилюка чи 
листя з дерев.

— Лише чиста соснова тир-
са може гарантувати той непо-
вторний запах, який у коптиль-
них камерах набувають наші 
лящі, — говорить Олександр 
Сидоренко. — Що ж стосуєть-
ся самого процесу спалюван-
ня тирси, то він виконується в 
топці спеціальної конструкції, 
яку встановив свого часу ще 
батько. Процес — продуманий і 
контрольований, як продумана 
й сама конструкція топки та по-
дачі диму в коптильні камери.

Максимальна кількість 
риби, яку може закоптити під-
приємець, до тонни-півтори за 
добу (все залежить від величи-
ни й виду риби). Та за кількіс-
тю Олександр Іванович не же-
неться, бо для нього головне 
— якість. Недарма черкаські 
лящі його коптіння фронтовики 
називають царською рибою Си-
доренка.

Василь МАРЧЕНКО,  
фото автора.

Копчені лящі Сидоренка
знають і цінують на 

Черкащині й на фронті
В спеціальній камері відбувається коптіння лящів.

Батько Іван 
Захарович 
Сидоренко.

Подружжя Олександр та Інна Сидоренки.

Олександр Сидоренко з ветеранами свого 
виробництва Миколою Єрьоменком та Юрієм Іванцем. 

Ось вони, копчені лящі. Горить тирса.



6 6 листопада 2024 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 

11 листопада
Вівторок, 

12 листопада
Середа, 

13 листопада
Четвер, 

14 листопада
П’ятниця, 

15 листопада
Субота, 

16 листопада
Неділя, 

17 листопада

2+2
6.00 "Джедаі"
6.15 "Україна сьогодні" (12+)
7.30 Т/с "Містер і місіс Малиш-

ки" (12+)
15.00 "Загублений світ"
17.05 Т/с "Опер за викликом-6" 

(12+)
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.15 Х/ф "Слідопит" (12+)
22.15 Т/с "CSI: Місце злочину" 

СТБ
6.55 Т/с "Черговий лікар" (12+)
8.50 Т/с "Комісар Рекс"
10.45 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

2+2
7.10 "Україна сьогодні" (12+)
8.25 Т/с "Опер за викликом-6" 
10.20 Т/с "CSI: Місце злочину" 
13.05 Х/ф "Гра пам'яті" (12+)
15.00 Х/ф "Ліга видатних 

джентльменів" (12+)
17.05 Т/с "Опер за викликом-6"
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.15 Х/ф "Водяний світ"
23.00 Т/с "CSI: Місце злочину" 

2+2
6.00 "Джедаі"
7.05 "Україна сьогодні" (12+)
8.20 Т/с "Опер за викликом-6"
10.15 Т/с "CSI: Місце злочину"
13.00 Х/ф "Горянин: Кінець гри"
14.50 Х/ф "Воркрафт: початок"
17.05 Т/с "Опер за викликом-6"
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.15 Х/ф "Перлина Нілу"
22.20 Т/с "CSI: Місце злочину"

2+2
7.15 "Україна сьогодні" (12+)
8.30 Т/с "Опер за викликом-6" 
10.25 Т/с "CSI: Місце злочину"
13.10 Х/ф "Ай Ті" (12+)
15.05 Х/ф "Змінюючі реаль-

ність" (12+)
17.05 Т/с "Опер за викликом-6"
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.15 Х/ф "План втечі 3" (12+)
22.05 Т/с "CSI: Місце злочину" 

2+2
6.00 Джедаі
7.15 "Україна сьогодні" (12+)
8.30 Т/с "Опер за викликом-6"
10.25 Т/с "CSI: Місце злочину"
13.10 "Загублений світ"
15.10 Х/ф "Хітмен" (12+)
17.05 "Х/ф "Хітмен: Агент 47"
19.00 "Україна сьогодні" (12+)
20.15 Х/ф "Війна" (12+)
22.15 Х/ф "Сек'юріті" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.40 "Загублений світ"
12.50 Х/ф "Гра пам'яті" (12+)
14.45 Х/ф "Напролом" (12+)
16.55 Х/ф "Перлина Нілу"
19.00 Х/ф "Пограбування по-

італійськи"
21.10 Х/ф "Стрілець" (12+)
23.45 Х/ф "Париж. Місто мерт-

вих" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
8.20 "Загублений світ"
13.15 Х/ф "Ай Ті" (12+)
15.10 Х/ф "Водяний світ"
18.00 12 тур УПЛ "Динамо" - 

"Полісся"
19.55 Х/ф "Нескінченність" 

(12+)
21.55 Х/ф "Всесвітня війна 

Зет" (12+)

СТБ
7.00 Т/с "Черговий лікар" (12+)
8.55 Т/с "Комісар Рекс"
10.50 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:30, 15:00, 18:30 В гар-

ній формі
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 

(12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.50 Т/с "9-1-1" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.55 "Речовий доказ" (12+)
4.25 "Правда життя. Про-

фесійні байки"
5.15 "Страх у твоєму домі" 

(12+)

СТБ
7.00 Т/с "Черговий лікар" (12+)
8.55 Т/с "Комісар Рекс"
10.50 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
6.55 Т/с "Черговий лікар" (12+)
8.50 Т/с "Комісар Рекс"
10.45 Т/с "Історія одного 

злочину" (12+)
14.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.00 Т/с "Слід" (12+)
18.50 Супермама (12+)
20.00 Т/с "К.О.Д." (12+)
21.50 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
3.05 Т/с "Майже одружені" 

(12+)
6.15 Холостяк. Олександр 

Терен (12+)
13.00 Т/с "Сліпа" (12+)
18.00 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Холостяк. Олександр 

Терен (12+)
0.50 Як знайти кохання (12+)

СТБ
6.45 Т/с "К.О.Д." (12+)
7.55 Прокинься з Ектором 4
8.50 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.05 Прокинься з Ектором 

4
11.05 Т/с "К.О.Д." (12+)
19.00 МайстерШеф (12+)
23.10 Звана вечеря (12+)

СТБ
3.35 Т/с "Слід" (12+)
8.40 МайстерШеф (12+)
12.45 Супермама (12+)
17.20 Супермама (12+)
22.00 ДНК. Свої (12+)
1.40 Таємниці ДНК (12+)
2.35 Т/с "Слід" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.00 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.45 "Речовий доказ" (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Океан Вет
12.30 НЛО: Секретний архів
13.30 Секрети великих ци-

вілізацій
14.30 Хижа Індонезія
15.30 Речовий доказ (12+)
17.10 Хижа лють (12+)
19.00 Хижа Індонезія
20.50 Мегазаводи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники
1.45 Правда життя (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.55 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полюван-

ня на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.50 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. 

Катастрофи"
10.00 "Речдок" (12+)
10.55 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
13.05 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
14.45 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)
19.20 Т/с "Дрон" (12+)
21.15 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.50 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
1.30 "Випадковий свідок"
2.50 "Речовий доказ" (12+)

НТН
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 Т/с "Елементарно" 

(12+)
11.00 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
17.15 "Речдок. Велика спра-

ва" (12+)
22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)
1.00 "Випадковий свідок"
2.50 "Речовий доказ" (12+)
4.20 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
5.20 "Страх у твоєму домі" 

(12+)

НТН

6.00 "Речдок" (12+)

8.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)

11.20 Т/с "9-1-1" (12+)

17.15 "Речдок. Велика 

справа" (12+)

22.30 Т/с "Елементарно" 

(12+)

1.00 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но-

вини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 "Речовий доказ" 

(12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині но-

вини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 "Речовий доказ" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Моя історія (12+)
3.00 Марафон "Єдині нови-

ни"

Enter-фільм

6.00 "Речовий доказ" (12+)

9.00 Правда життя (12+)

10.00 "Речовий доказ" (12+)

12.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"

16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"

21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"

0.40 "Таємниці світу" (12+)

1.10 "Речовий доказ" (12+)

1.40 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині нови-

ни"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)

9.00 Правда життя (12+)

10.00 "Речовий доказ" 

(12+)

12.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"

16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"

21.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"

0.40 "Таємниці світу" (12+)

1.10 "Речовий доказ" (12+)

1.40 Моя історія (12+)

3.00 Марафон "Єдині но-

вини"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та смертельні 

таємниці морів
13.30 Секрети великих ци-

вілізацій
14.30 Хижа Індонезія
15.30 Речовий доказ (12+)
17.10 Хижа лють (12+)
19.00 Хижа Індонезія
20.50 Мегазаводи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 2"
7.00 Моя суперродина
9.00 Х/ф "Післязавтра"
11.30 Т/с "Усі жінки - відь

ми"
15.30 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
17.30 Х/ф "Сутінки. Світа-

нок 2"
19.30 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 4 - Нова на-
дія"

22.00 Т/с "Встигнути до 30"
23.00 Т/с "Волонтери 2"
0.00 Т/с "Пригоди Бампера 

і Суса"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та смертельні 

таємниці морів
13.30 Секрети великих ци-

вілізацій
14.30 Хижа Індонезія
15.30 Речовий доказ (12+)
17.10 Хижа лють (12+)
19.00 Хижа Колумбія
20.50 Мегазаводи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та смертельні 

таємниці морів
13.30 Таємниці акул
14.30 Хижа Колумбія
15.30 Речовий доказ (12+)
17.10 Хижа лють (12+)
19.00 Хижа Колумбія
20.50 Мегазаводи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники
1.45 Правда життя (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Страх у твоєму домі 

(12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Океан Вет
12.30 Скарби та смертельні 

таємниці морів
13.30 Таємниці акул
14.30 Хижа Колумбія
15.30 Речовий доказ (12+)
17.10 Хижа лють (12+)
19.00 Хижа Колумбія
20.50 Мегазаводи
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Шалені розумники
1.45 Правда життя (12+)

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Україна: забута історія
9.00 Дива природи
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Дикий Єллоустоун
17.00 Історія під містичним 

кутом
23.00 Стежина війни
0.00 Останній день дикта-

тора (12+)
0.50 Шалені розумники
1.45 Україна: забута історія
2.35 Прихована реальність

Мега
5.50 Шість соток
8.00 Королі Франції
9.00 Дикі тварини
11.00 Таємниці світу (12+)
12.45 Речовий доказ (12+)
15.00 Потаємне життя при-

хованих місць Азії
17.00 Історія під містичним 

кутом
23.00 Стежина війни
0.00 Останній день дикта-

тора (12+)
0.50 Шалені розумники
2.20 Маріуполь.Хроніки 

пекла (12+)

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 2"
7.00 Моя суперродина
9.00 Х/ф "Будинок з годин-

ником у стінах"
11.00 Т/с "Усі жінки - відь

ми"
15.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
17.00 Х/ф "Стартрек"
19.30 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 5 - Імперія 
завдає удару у від-
повідь"

22.00 Т/с "Встигнути до 30"
0.00 Т/с "Пригоди Бампера 

і Суса"

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 2"
7.00 Моя суперродина
9.00 Х/ф "Біла змія"
11.00 Т/с "Усі жінки - відь

ми"
15.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
17.00 Х/ф "Стартрек: Від-

плата"
19.30 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 6 - Повер-
нення Джедая"

22.00 Т/с "Встигнути до 30"
0.00 Т/с "Пригоди Бампера 

і Суса"
2.00 Т/с "Євродиректор"

ТЕТ
6.00 Т/с "Батько рулить 2"
7.30 Моя суперродина
9.30 Х/ф "Залізний Ганс"
11.30 Т/с "Усі жінки - відь

ми"
15.30 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
17.30 Х/ф "Війна світів"
19.30 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 1 - Прихована 
загроза"

22.00 Т/с "Встигнути до 30"
0.00 Т/с "Пригоди Бампера 

і Суса"
2.00 Т/с "Євродиректор"
2.55 Вечірка 3

ТЕТ
6.00 Одного разу під Пол-

тавою
6.30 М/ф "Містер Лінк: За-

гублена ланка ево-
люції"

8.10 М/ф "Турбо"
9.55 Я люблю Україну
11.45 М/ф "Єті"
13.30 Х/ф "Післязавтра"
15.45 Х/ф "Стартрек"
18.00 Х/ф "Янголи Чарлі"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант 4
0.00 Батли (16+)
1.00 Розсміши коміка
2.25 Панянка-селянка

ТЕТ
7.30 М/ф "Пташиний ульот"
9.00 Найкраща оселя
11.00 М/ф "Родина Адам-

сів"
12.35 М/ф "Родина Адам-

сів 2"
14.15 Х/ф "Стартрек: Від-

плата"
16.40 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 1 - Прихована 
загроза"

19.10 Х/ф "Зоряні війни: Епі-
зод 2 - Атака клонів"

22.00 Батли (16+)
23.00 Х/ф "Абатство Даун-

тон"

ТЕТ
6.00 Ближче до зірок
10.00 М/ф "Пінгвіни Мада-

гаскару"
11.35 Х/ф "Зоряні війни: 

Епізод 4 - Нова на-
дія"

14.00 Х/ф "Зоряні війни: 
Епізод 5 - Імперія 
завдає удару у від-
повідь"

16.20 Х/ф "Зоряні війни: 
Епізод 6 - Повер-
нення Джедая"

19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Скарби нації"
23.30 Х/ф "Війна світів"

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 У фоку-

сі — Європа
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 

Euromaxx
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Глобал 

3000
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Завтра-

сьогодні
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:30, 18:30 Огляд подій
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:25, 18:15 Sunday’s news
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій
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_____________                                                                                   № ___________

Зареєстровано в Центральному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м.Київ) 29 жовтня 2024 р. за №196/1288

Про затвердження Умов конкурсу з 
визначення підприємства (організа-
ції) для здійснення функцій робочо-
го органу з підготовки матеріалів для 
проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на міжміських та примісь-
ких автобусних маршрутах загального 
користування, що проходять терито-
рією двох або більше територіальних 
громад та не виходять за межі тери-
торії Черкаської області

Відповідно до Законів України «Про 
місцеві державні адміністрації», «Про 
правовий режим воєнного стану», 
«Про автомобільний транспорт», Ука-

зів Президента України від 24 лютого 
2022 року №64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», від 24 лю-
того 2022 року №68/2022 «Про утво-
рення військових адміністрацій», по-
станови Кабінету Міністрів України 
від 03 грудня 2008 року №1081 «Про 
затвердження Порядку проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів 
на автобусному маршруті загального 
користування», з метою визначення 
підприємства (організації) для здій-
снення функцій робочого органу з 
підготовки матеріалів для проведення 
конкурсу з перевезення пасажирів на 

міжміських та приміських автобусних 
маршрутах загального користування, 
що проходять територією двох або 
більше територіальних громад та не 
виходять за межі території Черкась-
кої області

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Умови конкурсу з ви-
значення підприємства (організації) 
для здійснення функцій робочого ор-
гану з підготовки матеріалів для про-
ведення конкурсу з перевезення па-
сажирів на міжміських та приміських 
автобусних маршрутах загального ко-
ристування, що проходять територією 
двох або більше територіальних гро-

мад та не виходять за межі терито-
рії Черкаської області, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили 
чинність, розпорядження Черкаської 
обласної державної адміністрації:

від 10 квітня 2015 року №3 «Про 
затвердження умов конкурсу з визна-
чення підприємства (організації) для 
здійснення функцій робочого органу», 
зареєстроване в Головному терито-
ріальному управлінні юстиції у Чер-
каській області 27 квітня 2015 року за 
№7/1626;

від 17 червня 2016 року №6 «Про 
внесення змін до розпорядження об-
ласної державної адміністрації від 
10 квітня 2015 року №3», зареєстро-
ване в Головному територіальному 
управлінні юстиції у Черкаській облас-
ті 22 червня 2016 року за №10/1648.

3. Департамент регіонального роз-
витку Черкаської обласної держав-
ної адміністрації забезпечити подан-

ня цього розпорядження на державну 
реєстрацію до Центрального міжре-
гіонального управління Міністерства 
юстиції (м.Київ) в установленому по-
рядку.

4. Це розпорядження набирає 
чинності після державної реєстра-
ції в Центральному міжрегіонально-
му управлінні Міністерства юстиції 
(м.Київ) з моменту його оприлюднен-
ня.

5. Контроль за виконанням цьо-
го розпорядження покласти на за-
ступника голови Черкаської обласної 
державної адміністрації згідно з роз-
поділом обов’язків та департамент 
регіонального розвитку Черкаської 
обласної державної адміністрації.

Начальник Черкаської обласної 
військової адміністрації

Ігор ТАБУРЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Черкаської обласної 
військової адміністрації

Умови
конкурсу з визначення підприємства (організації) для здійснення функцій робочого 

органу з підготовки матеріалів для проведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування, що проходять 

територією двох або більше територіальних громад та не виходять за межі території 
Черкаської області

1. Умови конкурсу з визначення підприєм-
ства (організації) для здійснення функцій ро-
бочого органу з підготовки матеріалів для про-
ведення конкурсу з перевезення пасажирів на 
міжміських та приміських автобусних маршру-
тах загального користування, що проходять те-
риторією двох або більше територіальних гро-
мад та не виходять за межі території Черкаської 
області (далі — умови конкурсу), розроблено 
відповідно до вимог Закону України «Про ав-
томобільний транспорт» та постанови Кабіне-
ту Міністрів України від 03 грудня 2008 року 
№1081 «Про затвердження Порядку проведен-
ня конкурсу з перевезення пасажирів на авто-
бусному маршруті загального користування». 

2. Терміни у цих умовах конкурсу вживаються 
у значеннях, наведених у Законі України «Про 
автомобільний транспорт» та постанові Кабі-
нету Міністрів України від 03 грудня 2008 року 
№1081 «Про затвердження Порядку проведен-
ня конкурсу з перевезення пасажирів на авто-
бусному маршруті загального користування». 

3. Організатором проведення конкурсу з ви-
значення підприємства (організації) для здій-
снення функцій робочого органу з підготовки 
матеріалів для проведення конкурсу з переве-
зення пасажирів на міжміських та приміських 
автобусних маршрутах загального користуван-
ня, що проходять територією двох або більше 
територіальних громад та не виходять за межі 
території Черкаської області (далі — конкурс) 
є Черкаська обласна військова (державна) ад-
міністрація (далі — організатор). Рішення про 
проведення конкурсу приймає організатор. 

4. Метою проведення конкурсу є визначення 
на конкурсних засадах підприємства (організа-
ції) для здійснення функцій робочого органу з 
підготовки матеріалів для проведення конкурсу 
з перевезення пасажирів на міжміських та при-
міських автобусних маршрутах загального ко-
ристування, що проходять територією двох або 

більше територіальних громад та не виходять 
за межі території Черкаської області.

5. Об’єктом конкурсу є діяльність претенден-
та щодо організаційного забезпечення прове-
дення засідань конкурсного комітету з орга-
нізації та проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на приміських та міжміських автобус-
них маршрутах загального користування, що 
проходять територію двох або більше територі-
альних громад та не виходять за межі території 
Черкаської області (далі — конкурсний комітет). 

6. Для підготовки та проведення конкурсу 
утворюється комітет з визначення підприємства 
(організації) для здійснення функцій робочого 
органу з підготовки матеріалів для проведен-
ня конкурсу з перевезення пасажирів на між-
міських та приміських автобусних маршрутах 
загального користування, що проходять тери-
торією двох або більше територіальних громад 
та не виходять за межі території Черкаської об-
ласті (далі — комітет), склад якого затверджу-
ється розпорядженням організатора. 

7. Претендентами на участь у конкурсі можуть 
бути підприємства (організації), незалежно від 
форм власності, які відповідають вимогам стат-
ті 44 Закону України «Про автомобільний тран-
спорт» та цим Умовам конкурсу. 

8. Організатор не пізніше, ніж за 30 кален-
дарних днів до початку конкурсу, розміщує в 
медіа оголошення про проведення конкурсу, в 
якому зазначаються: 

умови конкурсу;
місце, дата та час проведення конкурсу;
перелік документів, що подаються для учас-

ті в конкурсі;
термін подання документів та адреса, на яку 

подаються документи;
телефон для довідок з питань проведення 

конкурсу.
9. До участі в конкурсі не допускаються під-

приємства (організації), які:

надають послуги з перевезень, прова-
дять діяльність на ринку транспортних послуг, 
пов’язану з наданням послуг із перевезень, 
представляють інтереси окремих автомобіль-
них перевізників;

не мають фахівців та досвід роботи не менше 
трьох років з питань організації пасажирських 
перевезень; 

подали для участі у конкурсі неналежним чи-
ном оформлені документи чи не в повному обся-
зі або такі, що містять недостовірну інформацію;

визнані банкрутами або щодо яких порушено 
справу про банкрутство чи проходять процеду-
ру ліквідації як суб’єкта господарювання. 

10. Для участі в конкурсі претендент подає 
такі документи:

заяву на участь в конкурсі за формою, згід-
но з додатком;

копію установчих документів суб’єкта госпо-
дарювання;

копію витягу з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань;

довідку про відсутність заборгованості зі 
сплати податків, зборів, платежів;

довідку про наявність матеріально-технічного 
та програмного забезпечення;

відомості про досвід роботи підприємства 
(організації) з питань організації пасажирських 
перевезень;

відомості про фахівців у галузі автомобільно-
го транспорту;

відомості, що претендент не надає послуги 
з перевезень, не провадить діяльність на рин-
ку транспортних послуг, пов’язану з наданням 
послуг з перевезень, не представляє інтереси 
окремих автомобільних перевізників. 

11. Документи для участі в конкурсі подають-
ся у закритому конверті з поміткою «для участі 
в конкурсі» в паперовій формі, сторінки яких ну-
меруються, прошнуровуються, підписуються пре-
тендентом або уповноваженою ним особою із за-
значенням кількості сторінок цифрами і словами.

Конверти з поміткою «для участі в конкурсі» 
відкриваються під час засідання комітету.

12. Документи подаються в термін, вказаний 
в оголошенні, опублікованому в медіа. Доку-
менти, які надійшли після встановленого тер-
міну або подані не в повному обсязі, не роз-
глядаються. 

13. До кваліфікаційних вимог для визначення 
переможця конкурсу належить:

наявність досвіду роботи претендента з пи-
тань організації пасажирських перевезень не 
менше трьох років;

наявність фахівців із питань організації па-
сажирських перевезень, досвід роботи яких не 
менше трьох років;

наявність власного чи орендованого примі-
щення для забезпечення виконання функцій ро-
бочого органу;

наявність технічних засобів для виконання 
функцій з підготовки та проведення засідань 
конкурсного комітету; 

наявність програмного забезпечення для ро-
боти з питань організації пасажирських пере-
везень.

14. Засідання комітету відбувається за учас-
ті всіх претендентів та/або уповноважених ними 
осіб, у присутності яких оголошуються подані 
на конкурс пропозиції.

15. У разі відсутності претендента чи його 
уповноваженого представника, комітет розгля-
дає пропозиції, викладені в поданих претенден-
том документах, без його участі.

16. Переможцем конкурсу визнається підпри-
ємство (організація), яке (яка) за оцінкою ко-
мітету найбільше відповідає умовам конкурсу.

17. Переможець конкурсу оголошується на 
засіданні комітету із запрошенням всіх претен-
дентів. 

18. Якщо в конкурсі взяв участь тільки один 
претендент, він визнається переможцем кон-
курсу в разі його відповідності вимогам стат-
ті 44 Закону України «Про автомобільний тран-
спорт».

19. Рішення про результати конкурсу прийма-
ються комітетом на закритому засіданні у при-
сутності не менше половини його складу відкри-
тим голосуванням простою більшістю голосів. У 
разі рівного розподілу голосів, вирішальним є 
голос головуючого на засіданні комітету.

20. Організатор укладає з переможцем кон-
курсу договір про виконання функцій робочо-
го органу. Строк дії договору встановлюється 
за домовленістю між організатором та робочим 
органом, але не більш як на три роки.

21. Неврегульовані організатором спори 
розв’язуються в установленому законодав-
ством порядку.
Директор департаменту регіонального
розвитку Черкаської обласної 
державної адміністрації

Роман КАРМАННІК

Додаток 
до Умов конкурсу з визначення під-

приємства (організації) для здійснен-
ня функцій робочого органу з підготов-
ки матеріалів для проведення конкурсу 
з перевезення пасажирів на міжміських 
та приміських автобусних маршрутах за-
гального користування, що проходять те-
риторією двох або більше територіальних 
громад та не виходять за межі території 
Черкаської області

(пункт 10)

Комітету з визначення підприємства 
(організації) для здійснення функцій ро-
бочого органу з підготовки матеріалів для 
проведення конкурсу з перевезення па-
сажирів на міжміських та приміських ав-
тобусних маршрутах загального користу-
вання, що проходять територією двох або 
більше територіальних громад та не вихо-
дять за межі території Черкаської області 

ЗАЯВА
на участь у конкурсі з визначення підприємства 

(організації) для здійснення функцій робочого органу 
з підготовки матеріалів для проведення конкурсу з 

перевезення пасажирів на міжміських та приміських 
автобусних маршрутах загального користування, що 

проходять територією двох або більше територіальних 
громад та не виходять за межі території Черкаської 

області
Претендент ________________________________________________
найменування підприємства (організації), код  ЄДРПОУ
____________________________________________________________
місцезнаходження 
____________________________________________________________
адреса електронної пошти, телефон

Відповідно до Закону України «Про автомобільний транспорт», 
постанови Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2008 року 
№1081 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу з пе-
ревезення пасажирів на автобусному маршруті загального ко-
ристування» та оголошення організатора від ________________, 
претендую на отримання права взяти участь у конкурсі з визна-

чення підприємства (організації) для здійснення функцій робо-
чого органу з підготовки матеріалів для проведення конкурсу з 
перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних 
маршрутах загального користування, що проходять територією 
двох або більше територіальних громад та не виходять за межі 
території Черкаської області.

До заяви додаються такі документи:
____________________________________________________________

Згоден брати участь у конкурсі та за результатами визнання 
мене переможцем укласти договір. Зобов’язуюсь виконувати 
умови конкурсу, вимоги законодавства, які регулюють діяльність 
суб’єктів господарювання в галузі автомобільного транспорту. 
Підтверджую, що всі дані, викладені у поданих мною документах, 
відповідають дійсності.

____________________________
Керівник підприємства (організації) (підпис) 

_____________________
(Власне ім’я  ПРІЗВИЩЕ)

М.П.
____ _________ 20___ року

ОГОЛОШЕННЯ
ТОВ «Українська універсальна біржа» оголошує про проведення цільового 

аукціону з продажу майна, яке перебуває в податковій заставі  
та належить на праві власності ТОВ «СОЮЗПОСТАЧЗБУТ-2000»,  

код ЄДРПОУ 31007336.

Лот №1 — Комплекс будівель цегельного заводу, заг. пл. 7506,2 кв. м, за 
адресою: Черкаська область, Кам’янський район, село Райгород, вул.Червоно-
армійська, буд. 1-а, р/н у ДРРП 3533068. Початкова вартість лоту — 1068000,00 
грн (з ПДВ), аукціон проводиться без можливості зниження початкової ціни. Час 
і місце ознайомлення з майном: за попередньою домовленістю в робочі дні з 
10.00 до 16.00 за тел. +380503051404. Кінцевий строк прийняття заяв та оплати 
внесків — 22.11.2024 р. до 16 год. 00 хв. включно за адресою: м.Дніпро, вул.Во-
скресенська, 15, оф. 38, тел. +380503051404, dp@uub.com.ua. Учасники подають 
біржі заяву на участь в аукціоні та документи, зазначені в оголошенні на вебсайті 
біржі https://www.uub.com.ua/. Внески сплачуються на п/р ТОВ «УУБ» у ПАТ «КРЕ-
ДІ АГРІКОЛЬ БАНК», код ЄДРПОУ 25158707: гарантійний (без ПДВ) 106800,00 
грн на UA183006140000026008500397202; реєстраційний (із ПДВ) 17,00 грн на 
UA903006140000026004500397206. ТОВ «УУБ» є суб’єктом первинного фінансо-
вого моніторингу, тому учасник аукціону до 22.11.24 р. повинен пройти процеду-
ру верифікації особи. Інформація щодо умов участі +380503051404, dp@uub.com.
ua. Аукціон відбудеться 26 листопада 2024 року о 12 год. за адресою: м.Дніпро,  
вул.Воскресенська, буд. 15, офіс 38.

Інформація про висновок з оцінки впливу 
на довкілля та рішення про провадження 

планованої діяльності
Виробничий підрозділ «Хлистунівський кар’єр» 

Філії «Центр управління промисловістю» Акціонер-
ного товариства «Українська залізниця» інформує 
про отримання Висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля та Рішення планованої діяльності «Видобування 
монцонітів, діоритів на Хлистунівському родовищі 
магматичних порід Виробничим підрозділом «Хлис-
тунівський кар’єр» Філії «Центр управління промис-
ловістю» Акціонерного товариства «Українська за-
лізниця».

Відповідно до Закону України про оцінку впливу 
на довкілля Рішенням про провадження планова-
ної діяльності є Висновок з ОВД від 23.10.2024 р. 
№21/01-8617/1, виданий Міністерством захисту 
довкілля та природних ресурсів України.

Відповідно до наказу Державного спеціалізо-
ваного господарського підприємства «Ліси Укра-
їни» від 18.10.2024 р. №1860 припиняє свою ді-
яльність Філія «Черкаське лісове господарство» 
Державного спеціалізованого господарського 
підприємства «Ліси України» шляхом закриття.

Найменування філії, що ліквідовується: Філія 
«Черкаське лісове господарство» Державного 
спеціалізованого господарського підприємства 
«Ліси України» (код ЄДРПОУ відокремленого під-
розділу 45113729). Адреса філії: 19601, Черкась-
кий р-н, Черкаська обл., село Геронимівка, вул.
Лісництво, 11.

Претензії кредиторів до філії приймаються про-
тягом двох місяців із дати публікації повідомлення 
про припинення діяльності шляхом її закриття. 

Письмові вимоги приймають за адресою: 
19601, Черкаський р-н, Черкаська обл., село Ге-
ронимівка, вул.Лісництво, 11.
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Усміхніться!
Приклад суто чоловічої ло-

гіки:
— Тобі налити?
— Ні, я за кермом.
— А чого на машині приїхав? 

Залишив би її вдома.
— Поспішав — думав, без 

мене пити почнете!
      

Піднімаючись пішки на 16-
ий поверх, вантажник Микола 
підібрав 100 синонімів до сло-
восполучення «погані ліфтери».

      
Племінниця, яка нещодавно 

стала мамою, філософськи ви-
дала: «Це поки ще немає дітей 
— ти жайворонок чи сова… А 
потім — все, ти — зомбі…»

      
Осінь. Жовтень. Відпочивши 

та набравшись сил і здоров’я 
на дачах, пенсіонери поверта-
ються до поліклініки.

      
Оголошення в  лікарні: 

«Думка пацієнтів може не збі-
гатися з позицією медперсо-
налу».

      
Люди діляться на віруючих, 

атеїстів і тих, хто, в принципі, не 
вірить, але до церкви про всяк 
випадок ходить.

      
У всьому світі алкоголізм 

вважають за хворобу. І лише у 
нас — не п’єш, хворий, чи що?!

      
Зазвичай хворієш на одну 

хворобу, а лікують від тієї, яку 
добре знає лікар.

      
Красти — це злочин. Бага-

то красти — це бізнес. Грабу-
вати весь народ — це вже по-
літика.

      
Гроші — перша причина для 

розбрату. Друга — їхня відсут-
ність.

      
Сьогодні відкривала доньці 

чупа-чупс, і так хотілося крикну-

ти: «Краще б ви чоботи так кле-
їли!»

      
Іспит на сомельє. Перед ви-

кладачем батарея склянок. За-
ходить студент. Викладач:

— Тягніть квиток. 
Студент бере бокал, відпи-

ває та каже:
— Портвейн. 
Викладач пробує та відпові-

дає:
— Не правильно. Спробуй-

те ще. 
Студент бере ще склянку, 

пробує, думає та каже:
— Рислінг. 
Викладач також пробує:
— Не правильно. Студент:
— Ну я ж учив, у мене вся 

кімната конспектами заставле-
на.

— Ну гаразд, ти мені по-
добаєшся. Даю тобі останній 
шанс. 

Витягає склянку з-за кафе-
дри та дає студенту. Той зби-
рається з духом і залпом ви-
пиває. Пару хвилин пробує 
віддихатися, потім зі сльозами 
на очах каже:

— Ну ми ж народну твор-
чість поки що не проходили!

      
Якщо виключити з мого 

меню ті продукти, які не ре-
комендують гастроентеро-
лог, кардіолог, невролог, ен-
докринолог, то харчуватись 
мені можна лише водою, і то — 
кип’яченою.

      
Похмілля — це помста уці-

лілих нервових клітин за заги-
блих товаришів.

      
— Я віддала тобі свої най-

кращі роки! — кричить вона.
— Дякую, — зніяковіло всмі-

хається він.
— Яке дякую, за що?!
— За те, що ти називаєш 

роки, проведені зі мною, сво-
їми найкращими.

Ідентифікатор медіа в Реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

По горизонталі: 1.Пристрій для зупинки транспорту. 4.Сир з 
овечого молока. 7.Індієць, що вірує у Шиву та Брахму. 9.Невелика 
коляска. 10.Речі, які належать за правом власності. 12.Тягар, ван-
таж. 13.Ліжечко для спання і колисання. 14.Рух тіла чи рук, який 
супроводжує людську мову. 17.Дрібна кровососна комаха. 18.Ве-
ликий травоїдний ссавець з довгим хоботом. 20.Вияв схвалення у 
театрі. 21.Рослина, яка використовується у пивоварінні. 22.«Вища» 
раса. 24. Формений  кашкет. 28.Українська поетеса … Костенко. 
29.Дитяча забавка. 33.Гостра частина знаряддя. 36.Заяложений 
вираз. 37.Мовна одиниця, що є звуковим вираженням поняття про 
предмет або явище. 38.Дрібні частинки деревини, що осипаються 
під час різання. 39. Мінерал, що використовується для виробни-
цтва фосфатних добрив. 40.Сріблястий пластичний метал.

По вертикалі: 1. Керівник установи. 2.Одна з дев’яти богинь 
поезії, мистецтва та науки. 3.Загальна назва народностей, що на-
селяли Північний Кавказ. 5.Проникнення військових частин у тил 
ворога. 6.Третейський суддя. 7.Великих розмірів зуб. 8.Розвине-
не почуття прекрасного. 9.Частина потяга. 11.Природна заглиби-
на, заповнена водою. 15.Наука Геродота. 16.Душевна організація 
людини. 17.Велика отруйна змія. 19.Акторка … Уварова. 23.Сфе-
ра товарного обміну. 25.Королівський чиновник у Франції в XVIII 
ст. 26.Дрібне дворянство Польщі. 27.Чортове … . 30.Жовтий по-
рошок, що використовується для виготовлення свинцевого сури-
ку. 31.Лицьовий бік монети. 32.Заплетене волосся. 34.Препарати, 
які використовуються для лікування. 35.Гідрогенокарбонат натрію.

Кросворд

Відповіді на кросворд, вміщений у номері за 30 жовтня 2024 р.
По горизонталі: 7.Нотаріус. 8.Нітроген. 9.Наяда. 11.Невер. 12.Нітролеум. 

15.Нарцис. 18.Невада. 19.Назарет. 20.Нкетіа. 21.Носток. 24.Нівація. 26.Не-
оліт. 27.Нокаут. 31.Нікарагуа. 33.Нурек. 34.Нерей. 35.Нітрація. 36.Нікополь. 

По вертикалі: 1.Нотаріат. 2.Нанду. 3.Нутрія. 4.Нігшур. 5.Нонет. 6.Немесі-
да. 10.Норман. 13.Низькоділ. 14.Некробіоз. 16.Намібія. 17.Неролін. 22.На-
тура. 23.Нептуній. 25.Нуклеоль. 28.Ніобій. 29.Нуклід. 30.Неври. 32.Нерпа.

У Паланці зібрались 
на «макаронну вечірку»
Старовинну технологію виготовлення домашньої локшини 
згадали і спрактикували господині в селі Піківець 
Паланської громади, що на Уманщині, на макаронній 
вечірці. 

Ініціювали її учасники місцевого клубу «Надвечір’я», приурочив-
ши до Всесвітнього дня макаронів.

Умовою участі було приготувати страву з цього продукту, 
представити її й поділитися рецептом. Бібліотекарка Галина Рай-
ко розповіла різні факти з історії макаронних виробів. 

Про це інформують у Паланській громаді.

Премія імені Олекси Влизька шукає таланти
Оголошено конкурс на здобуття літературної премії  імені Олекси Влизька,  
заснованої 2008 року Шполянською міською радою для вшанування пам’яті  
поета-земляка (1908-1934). Вона присуджується професійним і непрофесійним 
літераторам за високохудожні твори, спрямовані на розвиток духовності,  
на побудову незалежної демократичної України.

Прийом робіт на конкурс закінчується 17 січня.
До участі в конкурсі допускаються книги, збірки чи прирівняні до них публікації в літера-

турних часописах, що вийшли з друку за останні три роки, не відзначені іншими преміями. 
Переможцям конкурсу присвоюється звання «Лауреат літературної премії імені Олекси Влизь-

ка» із врученням диплома та грошової винагороди 10000 гривень. Твори на конкурс надсилати у 
відділ у справах сім’ї, молоді та спорту Шполянської міської ради ОТГ. Про це інформує конкурс-
на комісія.

Слово

Що означає 
«прикольний»
«Прикольний» — це слово 
з тюремного жаргону. 
Розіграшем співкамерники 
випробовують новачка. 

Чим же замінити це сло-
во, без якого, власне, наші 
предки чудово обходилися? 

Причому, зараз його вживають у 
настільки різних ситуаціях, як та 
Еллочка Щукіна вживала своє ба-
гатозначне «ну».

Інтернет-платформа «Слово-
твір» назбирала етичніших про-
позицій дописувачів. «Приколь-
ний» — це дотепний, смішний, 
потішний, утішний, кумедний, чу-
дасія, сміхота, нівроку, нічогень-
кий, файний, чудний, перчик, 
бісуватий, гожий, забавний, ви-
гадливий, своєрідний, жартівли-
вий, хвацький та інші.

Бразилійки роблять кар’єру в Україні
Посвідки на тимчасове проживання в Україні днями отримали бразилійки — гравчині 
жіночого футбольного клубу «Пантери» з Умані, що виступає у Вищій лізі чемпіонату 
України серед жінок.

Документи на посвідки футболістки з 
Федеративної Республіки Бразилія 
подали на підставі укладеного конт

ракту з футбольним клубом. Бразилійки ко-
ристуватимуться посвідками один рік.

Попри важку безпекову ситуацію в краї-
ні, Черкащина зустріла іноземних футболіс-
ток гостинно, а вразила красою і затишком. 
Захисниця ЖФК «Пантери» Лурдес Роберта, 
нападниця Іваніце та півзахисниці Летиція й 
Алекссандра хочуть продовжити свою спор-
тивну кар’єру в Україні.

Фахівці Міграційної служби Кіровоград-
щини та Черкащини ЦПМУ ДМС написали 
на сторінці в соцмережі, що тепер вболіва-
тимуть за молодих спортсменок-бразилійок.


